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A munkanélküli segély csökkenése is tfj NAGYKOHÓ 
mutatja, hogy tobb a munkaalkalom 

A részleges munkanélküliség nyomasztó 
árnyéka 1S egyre inkább eltűnőben van. 
Néhány hónappal ezelőtt, mikor a legsú-
lyosabb volt a helyzet, a kül- és belföldi 
reakció egyaránt kárörvendően dörzsölte 
kezeit. Nos. korai volt lelkendezésük. mer t 
a helyzet azóta döntően megváltozott. 

Szegeden ez év júl iusában még 111 ezer 
forintot fizettek ki munkanélkül i segélyre. 
Ez a jelentős, összeg azonban szinte hétről 
hét re apadt, s m o s t egy negyedév eltel-
tével 

ezer forintra csőként. 
Hibás volna természetesen úgy beállítani a 
dolgot, min tha ez a nagy iavulás tel jes egé-
szében a munkaerőkereslet növekedésének 
volna betudható. Kétségkívül vannak olya-
nok is. akiknek leiér t a segélyezési ideiük. 
esetleg gondatlanságból nem jelenkeztek 
időben. vagy az élettárs keresete m á r nem 
teszi indokolté a segélyezést; De ezek az 
esetek nem képeznek jelentősebb mennyi-
séget. s ál l í that tuk. 

a munkanélküli segély több mint öt-
ven százalékos csökkenése döntően 
annak köszönhető, hogv termelésünk 

ismét lábra kapott, 

• iHabb munkáskezekre van szükség. 
A segélyezettek nagyobb része nő. Pél-

dául az I; kerületi tanácsnál jelenleg negy-
venhárom nőnek, és csak huszonnyolc fér -

finak folyósít ják a segélyt. Ez annak tu-
lajdonítható. hogy a női munkaerők első-
sorban az adminisztráció felé orientálód-
nak. s ezen a területen bizony — mint 
ahogy azt lapunk előző számában már ki-
fej te t tük — felesleg mutatkozik. Hozzájá-
rul itt a bajokhoz az is. hogv a érettségi-
zett fiatalok közül is nagvon sokan szeret-
nének hivatali pályára m e n n i 

Felvetődik a kérdés. 

hová. milyen iparágakba szívódott 
fel a néhány hónappal ezelőtt még 

felesleges munkaerő? 

Á kép. amit kapunk, igen változatos. Első-
sorban ipari üzemeink „tettek ki magu-
kért" : a Kendergyár. a Textilművek, a 
Délrost. és még sokat sorolhatnánk, ahol a 
munkanélkül iek elhelyezést avertek. Du a 
Postaigazgatóság. Női Szabóság, és a Köz-
rak tá rak is hirdetett fe lvé te l t 

A fenti kép ékesszólóan bizonyítja: 

rohamosan csökken a kenyérkereset 
nélkül élők száma. 

S az te biztos, hogy ez a tendencia a jövő-
ben még csak fokozódik. Nem akarunk és 
nem te lehet jóslatokba bocsátkozni, de 
életünk egyre erősebb vérkeringése azt mu-
tat ja . pár hónapon belül szinte teljesen 
megszüntethet jük a munkanélkül i segélyek 
osztását 

DR. MÜNNICH FERENC 
FOGADTA A SZUDÁNI 

KÉPVISELŐKET 

Dr. Münnich Ferenc, a for-
radalmi munkás-parasz t kor-
mány első elnökhelyettese, 
kedden délben fogadta az In-
terpar lamentár is Unió szu-
dáni csoport jának képvise-
lőit: Hasszan Abdel G a d e r t é s 
Hasszan el Tahir Zarrougot. 

Emelkedik az újítások 
és találmányok száma 

'Az újítása rendelet megje-
lenése óta ismét fellendült 
az újítómozgalom. A Talál-
mányi Hivatal a szakszerve-
zetekkel közösen országszerte 
ankétokat rendez, amelyeken 
megvi ta t ják a rendelettel 
kapcsolatos teendőket. A ren-
delet megjelenése tisztázta az 
eddig vitás kérdéseket, s en-
nek következtében a beadott 
új í tások és találmányok szá-
ma az október előttinek mint-
egy ötven-hatvan százaléká-
ra emelkedett. 

fl szegedi dolgozók várják 
az október i3-s népfront 

nagygyűlést 
Már többen előzetes kérdéseket intéztek 

Kállai Gyula elvtárshoz 
Már hírt ad tunk arról, hogy a Hazafias Népfront vá-

rosi bizottsága Szeged felszabadulásának 13. évfordulója 
alkalmából október 13-án, vasárnap délelőtt 10 órai kez-
dettel nagygyűlést rendez a Klauzál téren, ö römmel vet-
ték tudomásul városunk dolgozói, hogy a nagygyűlés elő-
adója Kállai Gyula elvtárs, az MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagja, művelődésügyi miniszter lesz. Több szegedi 
üzemben a dolgozók egymás között beszélgettek a nagy-
gyűlésről és elhatározták; vitás kérdéseiket a Hazafias 
Népfronton keresztül már előre tolmácsolják Kállai elv-
társnak. 

A Hazafias Népfront városi bizottsága Kállai elvtárs-
hoz intézett előzetes kérdéseket e l ju t ta t ja Budapestre és a 
dolgozók az október 13-i nagygyűlésen ezekre választ is 
kapnak . 

Több iparcikk jut 
a szegedi jarásba is 
Hz idén fisszel 18 százalékkal nagyobb 
az ellátottság a tavalyinál 

A Magyar Nemzeti Bank sze- s egyéb szaküzleteinek őszi érté-
gedi járási fiókja a közelmúltban kesítési és hiteltervezetét. A 
készítette el a szegedi járás föld-
mű vessző vetkezeti áruházainak, 

ADDIG IS 

Hozzászólás 
a „második műszak" 

problémájához 

Beszélgetés 
dr. Kalmár László 

professzorral 

Szeptember közepére készült el a Dunai Vasmű 11. sz. nagy-
kohója. A berendezések próbajára tása u tán már vasat is 

fog adni. 

A lakosság 
nyugalmáért 

:: A dolgozó parasztok 
élete Ásotthalmáo 
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tervezetből kiderül, hogy a föld-
művesszövetkezetek messzeme-
nően felkészültek az őszi nagy 
vásárlási forgalom hiányiúentes 
lebonyolítására. A szövetkezetek 
árualapjának értéke jelenleg el-
éri a 45 millió forintot. Ez az 
óriási mennyiségű ipari áruér-
ték kereken 6 millió 800 ezer 
forinttal nagyobb, mint amekko-
ra árukészletekkel tavaly ilyen-
kor a tavalyi utolsó negyedév 
előtt álltak a földművesszövet-
kezetek. A járási bankfiók a 
földmüvesszövetkezetek számá-
ra terven felül még 3 
millió 300 ezer forint hitelt en-
gedélyezett. 

Ezek a számadatok ékesszó-
lóan mulatják: munkás-paraszt 
kormányunk az elmúlt egy esz-

J lendő alatt óriási eredményeket 

I tudott elérni a nemzetgazdaság 
fejlesztésében az októberi ellen-
forradalom okozta káról, hely 
állításán kívül is. Ma 18 
százalékkal több iparcikk jut 
csak a szegedi járás dolgozó pa-

Ma előadás 
a Szovjetunióban 

járt békeküldöltség 
útjáról 

A Hazafias Népfront városi 
bizottsága ma délután 5 óra-
kor békegyűlést rendez a 
Hazafias Népfront Vörös-
marty utcai nagytermében. 
Ismeretes, hogy nemrégiben 
magyar békeharcosok látoga-
tást tettek a Szovjetunióban: 
az úgynevezett „békevonat-
tal" Moszkvában és Kijev-
ben jártak. A küldöttek kö-
zött ott volt Lácsán Mihálv-
né is, a szegedi békebizottsáa 
titkára. Ma a békevonat út-
járól élménybeszámolót tart. 
Az előadásra minden szegedi 
dolgozót szeretettel várnak. 

Sok őszi kalászost elvetettek 
az eső előtt 

A szegedi járás dolgozó parasztjai jól 
kihasználták az „öregasszonyok nyarát' 

A közséei mezőgazdászok, 
mezőgazdasági felügyelők 
most is időről időre jelentést 
adnak a szegedi járási tanács 
mezőgazdasági osztályának 
arról, miként haladnak a so-
ronlévő mezőgazdasági mun-
kák a földeken. Az utóbbi ie-
lentések szinte kivétel nél-
kül arról adnak számot, hogv 
a járásbeli dolgozó parasztok 
alánosán kihasználták a múlt 
heti napfényes, meleg, őszi 
napokat. Nagvon sok helven 
elvetették az őszi kalászosok 
magját . A mostani esős na-
pok már nem kevsebb. min t 
15 200 hold rozsot. 8000 ka-
tasztrális hold búzát és mint-

egv 1820 katasztrális holdnvi 
takarmánykeveréket a főid-
ben értek. Többfelé szén 
mennyiségben vetet tek mór 
homoki lucernát is. 

Az utóbbi esők — annak 
ellenére, hoev eléggé hűvö-
sek. ősziesek voltak —. igen 
jókor jöttek. Különösen a 
kötött ta lajok már annvira 
kiszáradtak, hogv némelv he-
lyen még t raktorral is igen 
nehezen lehetett szántani. 
Most már fogja az eke a föl-
det. Kell te Igyekezni, hiszen 
senki sem tudha t j a előre, 
mennyire lesz mostoha, vagy 
kedvező az októberi időiárá& 

Tégla, terméskő, cement, 
mesz... 

Miből van sok, s miből kevés az építőanyagokból? 

folynak a lahásépílkez 
Oroszlányban a tizennyolc uetszoüáf hálófülkés, 

háztömböt. 
összkomfortos J ras/tságának, mint tavaly ilyen-

tkor jutott; 

Az egyre erősebb ütemű 
magánépitkezések anyagellá-
tásában kétségkívül javulás-
ról számolhatunk be. Szüksé-
ges azért is a megfelelő tá-
jékoztatás, mer t igen sok-
rémhír, tudatosan elferdítet t 
tény forog közszájon, melyek 
aztán a feketézés és az épít-
kezők megkárosí tásának 
könnyebb keresztülvitelét se-
gítik elő. 

Mi is tehát a helyzet? Min-
denki előtt világos, hogy fe-

nyőfűrészáru-hiányunkat 
csak behozatal ú t j án tud juk 
úgy-ahogy kielégíteni. Bár 

a Szovjetunió áldozatkész-
ségéből kifolyólag ismét 
kaptunk jelentős mennyisé-
get ebből az áruból, 

mégis azon kell lennünk, 
hogy minél nagyobb tételek-
ben pótoljuk azt. Erre ki tűnő 
alkalom nyílik, mégpedig 
úgy, hogy bevezetjük az ösz-
szeszereihető acél tetőszerke-
zetek használatát. Az ettől 
való idegenkedés teljesen in-
dokolatlan. Miért? Először is 

i összeszerelési ideje jóval rö-
videbb, mint a fa tetőszerke-
zeté. Kezelése rendkívül egy-
szerű, és egy szakmai tudás-
sal nem rendelkező is percek 
alatt e lsa já t í t ja a tudnivaló-

kat. Elíenállóképessége, Idő-
tar tama pedig háromszorosa 
a vastetőszerkezetének a fá -
val szemben. Jelenleg 

bányászházaink mind ilyen 
megoldással készülnek. 

A TÜ7.ÉP a közeljövőben a 
piacokon bemutatószerűen 
kiállít ilyen szerkezeteket, s 
valószínű, hogy a lakosság-
nak megtetszik majd . 

Nagyon fontos a cserép is. 
Kétségkívül — ebben a cikk-
ben hiány van. De bizonyság-
gal á l l í tha t juk: belátható időn 
belül megoldódnak a problé-
mák. Szegedi vonatkozásban 
jelentős javulás következett 
be; a cement-cserépgyártás 
jó ütemben halad. Ugyanak-
kor ötvenezer cserép érkezett 
a megyének, és a TÜZÉP 
Moszkvai körúti há rmas szá-
mú telepén 

ú j cserépkészítő üzem épít-
kezése folyik. 

Jön tehát a javulás, de a fő-
város hatalmas szükségletei 
miatt még csak lassan elégül-
hetnek ki az a r ra rászorulók. 

Mindenféle híresztelés elle-
nére: tégla van! 

Mist is másfélmilliót ka-
pott a TÜZÉP. 

De ennek ellenére, a gazda-

ságosság szempontjából he-
lyesebb az építőkő haszná-
lata. Esztétikai téren vi ta tha-
tat lan a kőépítkezés előnye, 
s nekünk éppen a legszebb, 
bordó színű anyagunk áll 
korlátlan mennyiségben ren-
delkezésre. Nagy tartóssága 
mellett különösen azért a j á n -
latos az építőkő használata, 
mer t a talajvizes lakások-
ban — és sajnos, nekünk 
ilyen sok van — ez a megol-
dás a lehető legelőnyösebb. 
S az a hiedelem, hogy vályog-
fal nem építhető a kő alapra 
— mint ahogy példák is bi-
zonyít ják — merőben téves. 

Bőven van 
mész is. 

cement és 

Mindebből azt l á tha t juk te-
hát, hogy a leglényegesebb 
építőanyagok megfelelő 
mennyiségben állnak rendel-
kezésre — vagy rövidesen 
kaphatók lesznek. Építkez-
zünk minél többet, hogy la-
káshiányban vajúdó városun-
kat és sa já t magunkat is se-
gítsük. De ugyanakkor épít-
kezzünk gazdaságosan is, ne 
idegenkedjünk az új, de hasz-
nos módszerektől, hanem ta-
nulmányozzuk azokat, mer t 
csak így lehet folyamatossá 
tenni a magánépí tkezéseket 
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